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Kompetenshöjande medel enligt budget 2018 

Förslag till beslut 
1. Vård- och omsorgsnämnden tilldelas 500 tkr av kommunstyrelsens budgetmedel för 

kompetenshöjande projekt i enlighet med inkommen ansökan.  
2. Vård- och omsorgsnämnden ska till kommunstyrelsens sammanträde senast i februari 

2019 redovisa användningen av de tilldelade medlen. 
3. Utbildningsnämnden tilldelas 2,5 mnkr av kommunstyrelsens budgetmedel för 

kompetenshöjande projekt i enlighet med inkommen ansökan. Medel för projekten 
kollegialt utbyte mellan fristående och kommunala aktörer samt kommunförlagd 
utbildning för VFU-handledare tilldelas inte medel från kommunstyrelsen. 

4. Utbildningsnämnden ska till kommunstyrelsens sammanträde senast i februari 2019 
redovisa användningen av de tilldelade medlen. 

Beslutsnivå 
Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har i budget för 2018 tilldelats 3 mnkr för kompetenshöjande projekt 
sökbara för andra nämnder. Socialnämnden, utbildningsnämnden samt vård- och 
omsorgsnämnden har inkommit med ansökningar. Kostnaden för utbildningsinsatserna 
uppskattas av respektive nämnd till sammanlagt cirka 5 mnkr.  
Kommunstyrelsen beslutar att tilldela vård- och omsorgsnämnden 500 tkr av budgetmedlen 
samt utbildningsnämnden 2,5 mnkr. Socialnämnden tilldelas inte några medel utifrån 
inkommen ansökan. Nämnderna ska senast till kommunstyrelsen i februari 2019 redovisa 
användningen av de tilldelade medlen. 

Bakgrund 
I budget för 2018 fattade kommunfullmäktige beslut om att tilldela kommunstyrelsen 3 mnkr 
för kompetenshöjande projekt som är sökbara av nämnderna. 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen har i budget för 2018 fått 3 mnkr tilldelat för kompetenshöjande projekt 
sökbara av nämnderna. Tre nämnder har beslutat om att ansöka om de kompetenshöjande 
medlen hos kommunstyrelsen. Sammantaget uppskattas kostnaderna av nämnderna till cirka  
5 mnkr. 
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Socialnämnden 
Socialnämnden fattade beslut om att ansöka om medlen vid sitt sammanträde i januari 2018. 
Av underlag till beslutet framgår att medlen avser utbildningsinsatser inom MI (motiverande 
samtal). Utbildningsbehovet är utifrån förändringar i socialtjänstlagen (2001:453) som medför 
ett utvidgat ansvar för socialtjänsten att förebygga, motverka och bistå med insatser vid 
spelmissbruk. Modellen bygger på en utbildningsstruktur där arbetsgivaren kan erbjuda 
utbildningsinsatser bestående av storföreläsningar och workshops. Utbildningsinsatsen rör 
cirka 200 medarbetare och kostnaden beräknas av nämnden till cirka 500 tkr. 

Utbildningsnämnden 
Utbildningsnämnden fattade beslut om att ansöka om medel för kompetenshöjande projekt 
vid två tillfällen, i samband med antagande av detaljbudget för 20181 samt vid sitt 
sammanträde i februari 20182.  
I samband med godkännande av detaljbudget har utbildningsnämnden fattat beslut om att 
söka om 2,5 mnkr av de medel som avsatts i kommunstyrelsens budget för kompetenshöjande 
projekt. Dessa projekt avser projekt inom följande områden: 

• Reviderad läroplan – digitalisering – programmering. Målgruppen för projektet är 
samtliga förskollärare och lärare inom förskola och skola. Syftet är att stärka 
kompetensen hos dessa för att möta kraven i de reviderade läroplanerna framför allt 
vad gäller digitalisering och programmering, men även undervisning i förskola. 
Kostnaden uppskattas av nämnden till 1 mnkr. 

• Barn i behov av särskilt stöd (del 1). Målgruppen är samtliga förskollärare och lärare 
inom förskola och skola och projektet syftar till att stärka kompetensen i att möta 
barns olika behov samt att ge samtliga elever bästa möjliga förutsättningar för 
utveckling och lärande. Kostnaden uppskattas av nämnden till 800 tkr. 

• Barn i behov av särskilt stöd (del 2). Målgruppen för projektet är barn- och 
elevresurser samt elevassistenter inom förskola och skola och projektet syftar till att 
stärka kompetensen för att möta barns olika behov. Kostnaden uppskattas till 200 tkr. 

• Kollegialt utbyte mellan fristående och kommunala aktörer. Genom nätverksträffar för 
pedagoger och skolledare inom förskola och skola ska kontaktytorna för kollegialt 
lärande mellan fristående och kommunala verksamheter öka, i syfte att åstadkomma 
en mer likvärdig utbildning. Kostnaden anges till 250 tkr.  

• Kommunförlagd utbildning för VFU-handledare3. Syftet med projektet är att höja 
förmågan att ta hand om VFU-studenter på kommunens skolor och förskolor samt bli 
en attraktiv skolkommun. Målgruppen utgörs av pedagoger som är eller önskar bli 
mentorer för VFU-studenter. Kostnaden uppskattas till 250 tkr. 

Av underlag till utbildningsnämndens beslut i februari 2018 framgår att ansökan om 500 tkr 
avser en uppdragsutbildning inom coaching för pedagoger. Coachingen ska utveckla verktyg 
för olika typer av samtal, såväl kollegiala som elevsamtal. Målgruppen utgörs av utvalda 
grundskollärare som är lämpliga för att utveckla ledarskap på den lokala skolan samt har 
                                                 
1 UTN 2017-12-14 § 7 
2 UTN 2018-02-08 § 8 
3 VFU står för verksamhetsförlagd utbildning, vilket är handledd praktik inom ramen för förskollärar- och 
lärarutbildning. 
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förmågan att hjälpa både elever och kolleger att växa. Kostnaden beräknas av nämnden till 
cirka 500 tkr.  

Vård- och omsorgsnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden fattade beslut om att ansöka om medel vid sitt sammanträde i 
februari 20184. Av underlag till ärendet framgår att ansökan syftar till att stärka möjligheterna 
till kompetensutveckling inom de egna utförarverksamheterna. Utbildningar, föreläsningar 
och workshops inom följande områden omfattas: 

• Lågeffektivt bemötande inom LSS-området.  
• Värderingar och bemötande. 
• Stödperson inom LSS /kontaktman inom socialtjänstlagen.  
• Juridisk utbildning för rättssäker biståndsbedömning.  

Totalt berör utbildningsinsatserna cirka 600 medarbetare inom LSS och äldreomsorg. 
Kostnaden beräknas av nämnden till cirka 1,5 mnkr, vilket inkluderar vissa 
vikariatskostnader. 

Bedömning 
I budget för 2018 anslogs 3 mnkr till kommunstyrelsen för kompetenshöjande projekt sökbara 
av nämnderna. Tre nämnder har ansökt om medlen; socialnämnden, utbildningsnämnden samt 
vård- och omsorgsnämnden. Den sammanlagda kostnaden för åtgärderna beräknas av 
nämnderna till cirka 5 mnkr. För att inrymma kostnaderna för de kompetenshöjande projekten 
inom tilldelad budget, har kommunstyrelsen beslutat att utifrån inkomna ansökningar tilldela 
utbildningsnämnden 2,5 mnkr av medlen och vård- och omsorgsnämnden 500 tkr.  
Kommunstyrelsen har valt att prioritera tilldelning av medel till utbildningsnämnden, som 
bedöms ha inkommit med ett väl genomarbetat underlag till kommunstyrelsen. Nämnden 
tilldelas 2,5 mnkr. Av de projekt som utbildningsnämnden har angivit i sin ansökan omfattas 
två projekt, kollegialt utbyte mellan fristående och kommunala aktörer samt kommunförlagd 
utbildning för VFU-handledare, inte av tilldelning av medel.  
Kommunstyrelsen noterar att inkomna ansökningar från såväl socialnämnden som vård- och 
omsorgsnämnden omfattar insatser av stor vikt. Dock bedöms nämnderna inte på motsvarande 
sätt som utbildningsnämnden i sina ansökningar ha redogjort för respektive projekts upplägg 
och relevans. I vissa fall tycks inkomna underlag även avse ansökan om finansiering för redan 
pågående insatser. Utifrån detta prioriterar kommunstyrelsen vård- och omsorgsnämnden, 
som tilldelas 500 tkr för kompetenshöjande projekt i enlighet med inkommen ansökan. 

Ekonomiska konsekvenser 
I kommunstyrelsens budget för 2018 finns 3 mnkr avsatta för kompetenshöjande projekt, 
sökbara av andra nämnder. Beslut om tilldelning av medel hanteras inom ram. 

Konsekvenser för miljön 
Ärendet har inga konsekvenser för miljön. 

                                                 
4 VON 2018-02-06 § 12 
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Konsekvenser för medborgarna 
De avsatta budgetmedlen avser insatser inom socialnämndens, utbildningsnämndens samt 
vård- och omsorgsnämndens ansvarsområden. De ansökta medlen syftar till att höja 
kompetensen inom personalgrupper som har daglig kontakt med kommunens medborgare, 
varför ärendet bedöms ha positiva konsekvenser för medborgarna. 

Konsekvenser för barn 
Liksom för medborgare i övrigt bedöms ärendet ha positiva konsekvenser för barn, då det 
syftar till att höja kompetensen hos personalgrupper i kontakt med barn och unga exempelvis 
inom skolan. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Tjänsteskrivelse socialnämnden Biläggs 
2 Protokollsutdrag socialnämnden Biläggs 
3 Tjänsteskrivelse utbildningsnämnden 2017-11-30 Biläggs 
4 Protokollsutdrag utbildningsnämnden 2017-12-14 § 80 Biläggs 
5 Tjänsteskrivelse utbildningsnämnden 2018-01-22 Biläggs 
6 Protokollsutdrag utbildningsnämnden 2018-02-08 § 7 Biläggs  
7 Tjänsteskrivelse vård- och omsorgsnämnden Biläggs 
8 Protokollsutdrag vård- och omsorgsnämnden Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
Socialnämnden 
Utbildningsnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
Camilla Broo  Petra Asplund Eriksson 
Kommundirektör  Sektorchef ekonomi och uppföljning 
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